
UCHWAŁA NR VII/  ..........   /2019

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 21 lutego 2019 r.

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kcyni

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 91 ust. 7 i 7a pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.), art 12 ust. 1,3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz 2077 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rozwiązuje się z dniem 31 sierpnia 2019 r. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kcyni, ul. Bolesława 
Pobożnego 1, w skład którego wchodzą Liceum Ogólnokształcące im. Karola Libelta w Kcyni i Gimnazjum 
im. Powstańców Wielkopolskich w Kcyni.

§ 2. Mienie rozwiązanego Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kcyni pozostaje mieniem Gminy Kcynia.

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki budżetowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Kcyni przejmuje Liceum Ogólnokształcące im. Karola Libelta w Kcyni.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni

Jan Kurant



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz.
996 ze zm.) organ prowadzący zespół szkół lub placówek albo szkół i placówek może wyłączyć z zespołu
niektóre szkoły lub placówki, włączyć do zespołu inne szkoły lub placówki, a także może rozwiązać zespół.
W przypadku rozwiązania zespołu przepisów art. 88 i art. 89 nie stosuje się.

Liceum Ogólnokształcące im. Karola Libelta w Kcyni wchodzi wraz z wygasającym z dniem 31
sierpnia 2019 r. Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w
Kcyni przy ul. Bolesława Pobożnego 1. Uchwała w sprawie rozwiązania z dniem 31 sierpnia 2019 r.
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kcyni umożliwi wyodrębnienie Liceum Ogólnokształcącego im.
Karola Libelta w Kcyni i w dalszej kolejności włączenie w skład Zespołu Szkół Technicznych w Kcyni. Do
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kcyni w roku szkolnym 2015/2016 uczęszczało ponad 300 uczniów.
W kolejnych latach liczba uczniów kształtowała się następująco:

Suma z Liczba uczniów _Data    

Nazwa jednostki 2016-11-26 (3) 2017-11-26 (2) 2018-11-26 (1)

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kcyni 291,00 204,00 125,00

w tym uczniów LO:

Suma z Liczba uczniów _Data    

Nazwa jednostki 2016-11-26 (1) 2017-11-26 (2) 2018-11-26 (3)

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kcyni 87,00 74,00 65,00

W związku z wygaśnięciem Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Kcyni z dniem 31
sierpnia 2019 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kcyni rozwiązanie przedmiotowego zespołu jest
uzasadnione. Samodzielne funkcjonowanie Liceum Ogólnokształcącego liczącego około 70 uczniów w
obiektach przewidzianych na 350 - 380 uczniów jest nieracjonalne zwłaszcza w sytuacji, gdy obiekty
Zespołu Szkół Technicznych w Kcyni są wykorzystane jedynie w 50% (w ZST funkcjonuje 8 oddziałów w

13 pomieszczeniach do nauki + 2 sale gimnastyczne i boiska typu "Orlik"). Włączenie Liceum
Ogólnokształcącego im. Karola Libelta w Kcyni do Zespołu Szkół Technicznych w Kcyni przy ul. Emila
Jurczyka 3 nie spowoduje pogorszenia warunków nauczania dla uczniów szkoły ogólnokształcącej.

Obiekty po Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kcyni przy ul. Bolesława Pobożnego 1 zostaną
wykorzystane na cele edukacyjne.




